Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0155/2023
Em, 20 de junho de 2023

REQUER O ENVIO DE REQUERIMENTO AO
PRESIDENTE DA ECT- EMPRESA DE CORREIOS E
TELEGRÁFOS- SR. FLORIANO PEIXOTO VIEIRA
NETO PARA QUE SEJA PROVIDENCIADA A
REGULARIZAÇÃO DO CÓDIGO DE ENDEREÇO
POSTAL (CEP) DE TODAS AS RUAS DO BAIRRO
COLINAS DO PERÓ EM CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando envio de requerimento
ao presidente da ECT- Empresa de Correios e Telégrafos- Sr. Floriano Peixoto Vieira
Neto para que seja providenciada a regularização do código de endereço postal (CEP) de
todas as ruas do bairro Colinas do Peró em Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 20 de junho de 2023.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem como objetivo assegurar aos moradores do bairro
Colinas do Peró que tenha o respectivo código de endereçamento postal.

As pessoas que residem em locais que não possuem CEP não recebem suas
correspondências, compras realizadas pela internet e as próprias contas.

 Diante do exposto, pedimos o apoio aos Nobres Pares desta Casa Legislativa à
nossa proposta.